Kính gửi:

                                       - UBND các xã, thị trấn;

                                   - Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

 Thực hiện công văn số: 3726 /SVHTTDL- QLTDTT ngày 29/10/2020 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Thông tư số 07/2020/TT-

BVHTTDL ngày 15/10/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định nội

dung tập huấn cho người lái phương tiện và nội dung hướng dẫn kỹ năng an toàn

cho người tham gia hoạt động vui chơi, giải trí dưới nước.(có hiệu lực thi hành từ

ngày 01/12/2020).

 UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá

nhân, doanh nghiệp trên địa bàn huyện tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra và

xử lý vi phạm đối với việc chấp hành các quy định về quản lý phương tiện phục vụ

vui chơi, giải trí dưới nước; quản lý hoạt động tập huấn của người lái phương tiện

và nội dung hướng dẫn kỹ năng an toàn cho người tham gia hoạt động tại các cơ sở

kinh doanh, tổ chức hoạt động vui chơi, giải trí dưới nước.

  Đối với các cơ sở tổ chức hoạt động vui chơi, giải trí dưới nước đã được cấp

phép hoạt động nhưng chưa có đủ các điều kiện theo quy định tại Thông tư này thì

phải hoàn thiện các điều kiện theo quy định và thực hiện các thủ tục xin cấp lại

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động trước ngày 01 tháng 01 năm 2022 (theo

quy định tại Điều 30, Nghị định số 48/2019/NĐ-CP ngày 05/6/2019 của Chính phủ

Quy định về quản lý hoạt động của phương tiện phục vụ vui chơi, giải trí dưới

nước).

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh,

đề nghị phản ánh bằng văn bản về  UBND huyện qua Phòng Văn hóa & thông tin

huyện để được tháo gỡ kịp thời./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

             Lê Quang Trung

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /UBND-VHTT
Về việc triển khai thực hiện Thông tư số

07/2020/TT-BVHTTDL ngày 15/10/2020 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2020

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T16:10:31+0700

		2020-11-04T07:53:41+0700

		2020-11-04T07:54:02+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T07:54:51+0700